~:-~~';1,· 'J~~ . L~~.
~~~-r--·11

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

N~ _109_~рг _____ _
г. Екатеринбург

О Координационном совете по стратегическому планированию

в Свердловекой области

В целях реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года N~ 1 72-ФЗ
«0 стратегическом планировании в Российской Федерации»:

1. Создать Координационный совет по стратегическому планированию в

Свердловекой области.

2. Утвердить состав Координационного совета по стратегическому

планированию в Свердловекой области (прилагается).

3. Координационному совету по стратегическому планированию в

Свердловекой области подготовить проект закона Свердловекой области

«0 Стратегии социально-экономического развития Свердловекой области на

период до 2030 года».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Председателя Правительства Свердловекой области Д.В. Паслера.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Губернатора

Свердловекой области

от 05.05.2015 N2 109-РГ

«0 Координационном совете по
стратегическому планированию в

Свердловекой области»

СОСТАВ

Координационного совета по стратегическому планированию

в Свердловекой области

1. Куйвашев

Евгений Владимирович

2. Паслер

Денис Владимирович

3. Молодых

Наталья Анатольевна

Губернатор Свердловекой области,

председатель Координационного совета

Председатель Правительства Свердловекой

области, заместитель председателя

Координационного совета

Заместитель Министра экономики

Свердловекой области, секретарь

Координационного совета

Члены Координационного совета:

4. Алтушкин

Игорь Алексеевич

5. Ананьев

Валерий Михайлович

б. Артюх

Евгений Петрович

председатель совета директоров закрытого

акционерного общества «Русская медная

компания» (по согласованию)

генеральный директор некоммерческого

партнерства «Управление строительства

«Атомстройкомплекс» (по согласованию)

депутат Законодательного Собрания

Свердловекой области, председатель

Свердловекого областного отделения

Общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства

«ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

3

7. Астахов Глава города Каменска-Уральского, Глава

Михаил Семенович Администрации муниципального образования

«Город Каменск-Уральский», председатель

Правnения Ассоциации «Совет

муниципальных образований Свердловекой

области» (по согласованию)

8. Бабушкина председатель Законодательного Собрания

Людмила Валентиновна Свердловекой области (по согласованию)

9. Багри н президент и председатель Правnения

Олег Владимирович открытого акционерного общества

«Новолипецкий металлургический комбинат»

(по согласованию)

10. Беседин президент Уральской торгово-промышленной

Андрей Адольфович палаты (по согласованию)

11. Бондарев председатель некоммерческой организации

Илья Эдуардович «Ассоциация отраслевых Союзов

агропромышленного комплекса Свердловекой

области» (по согласованию)

12. Бухмаетон директор некоммерческого партнерства «Союз

Андрей Владимирович машиностроительных предприятий

Свердловекой области» (по согласованию)

13. Ветлужских председатель Федерации профсоюзов

Андрей Леонидович Свердловекой области (по согласованию)

14. Власов Первый Заместитель Председателя

Владимир Александрович Правительства Свердловекой области

15. Вшивцева исполнительный нице-президент

Марина Николаевна Регионального объединения работодателей

«Свердловский областной Союз

промышленииков и предпринимателей»

(по согласованию)

16. Гайдт генеральный директор общества с

Давид Давидович ограниченной ответственностью «Газпром

трансгаз Екатеринбург» (по согласованию)

17. Гердт

Александр Эммануилович

18. Грипас

Валентин Анатольевич

19. Гункевич

Леонид Леонидович

20. Демьяненко

Владимир Алексеевич

21. Ефимов

Андрей Борисович

22. Завьялов

Игорь Игоревич

23. Зырян о в

Сергей Михайлович

24. Кашубский

Андрей Сергеевич

25. Киселен ко

Владимир Викторович

26. Клейн

Николай Владимирович

27. Ковпак

Игорь Иванович

4

генеральный директор открытого

акционерного общества «Уралхимпласт»

(по согласованию)

Заместитель Председателя Правительства

Свердловекой области

председатель Свердловекого регионального

отделения Общероссийской общественной

организации «Деловая Россия»

(по согласованию)

исполнительный директор закрытого

акционерного общества «Урал-Контейнер»

(по согласованию)

председатель Счетной палаты Свердловекой

области

заместитель генерального директора

государственной корпорации «Ростехнологии»

(по согласованию)

Заместитель Председателя Правительства

Свердловекой области

генеральный директор общества с

ограниченной ответственностью «Свеза-лес»

(по согласованию)

генеральный директор общества с

ограниченной ответственностью «Урал-СОТ»

(по согласованию)

генеральный директор публичного

акционерного общества «Машиностроительный

завод имени М.И. Калинина, г. Екатеринбург»

(по согласованию)

генеральный директор группы компаний

«Кировский» (по согласованию)

5

28. Козицын генеральный директор общества

Андрей Анатольевич с ограниченной ответственностью

«УГМК-Холдинг» (по согласованию)

29. Кокшаров ректор федерального государственного

Виктор Анатольевич автономного образовательного учреждения

высшего профессионального образования

«Уральский федеральный университет имени

первого Президента России Б.Н. Ельцина»

(по согласованию)

30. Копытов Министр агропромышленного комплекса и

Михаил Николаевич продовольствия Свердловекой области, Член

Правительства Свердловекой области

31. Кулаченко Заместитель Председателя Правительства

Галина Максимовна Свердловекой области - Министр финансов

Свердловекой области

32. Мазуровекий руководитель представительства автономной

Даниил Владимирович некоммерческой организации «Агентство

стратегических инициатив по продвижению

новых проектов» в Уральском федеральном

округе (по согласованию)

33. Мухамедшин директор по стратегии, развитию бизнеса и

Олег Ирикович финансовым рынкам открытого акционерного

общества «РУ САЛ» (по согласованию)

34. Миронов начальник Свердловекой железной дороги -
Алексей Юрьевич филиала открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

(по согласованию)

35. Николаев генеральный директор открытого

Владимир Алексеевич акционерного общества «Сухоложскцемент»

(по согласованию)

36. Ноженко Министр экономики Свердловекой области,

Дмитрий Юрьевич Член Правительства Свердловекой области

6

37. Ольховик председатель наблюдательного совета

Евгений Николаевич закрытого акционерного общества

«Комплексные энергетические системы»

(по согласованию)

38. Орлов Первый Заместитель Председателя

Алексей Валерьевич Правительства Свердловекой области -
Министр инвестиций и развития

Свердловекой области

39. Рощупкин исполнительный директор открытого

Владимир Николаевич акционерного общества «Научно-

производственная корпорация

«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского

(по согласованию)

40. Салаутин руководитель филиала Ассоциации

Александр Маркович международных автомобильных перевозчиков

по Уральскому федеральному округу

(по согласованию)

41. Сили н Заместитель Председателя Правительства

Яков Петрович Свердловекой области

42. С мага генеральный директор федерального

АлександрПетрович государственного унитарного предприятия

«Производственное объединение «Октябрь»

(по согласованию)

43. Татаркин директор Института экономики Уральского

Александр Иванович отделения Российской академии наук

(по согласованию)

44. Толмачев генеральный директор общества

Дмитрий Евгеньевич с ограниченной ответственностью

«Аналитический центр Эксперт-Урал»

(по согласованию)

45. Устиловекий Заместитель Руководителя Администрации

Константин Абрамович Губернатора Свердловекой области

46. Федоров член совета директоров открытого

Александр Анатольевич акционерного общества «Первоуральский

новотрубный завод» (по согласованию)

7

47. Фролов президент общества с ограниченной

Александр Владимирович ответственностью «ЕвразХолдинг»

(по согласованию)

48. Харичев начальник У правпения по работе с регионами

Александр Дмитриевич Государственной корпорации по атомной

энергии «Росатом» (по согласованию)

49. Центер нице-президент-управляющий филиалом

Ян Владимирович открытого акционерного общества

«Газпромбаню> в городе Екатеринбурге

(по согласованию)

50. Чарушин председатель Уральского отделения

Валерий Николаевич Российской академии наук (по согласованию)

51. Черепанов директор дирекции региональных проектов

Михаил Григорьевич открытого акционерного общества «Трубная

металлургическая компания»

(по согласованию)

52. Черкашин председатель Уральского банка Сбербанка

Владимир Алексеевич России (по согласованию)

53. Чумерин директор некоммерческого партнерства

Юрий Николаевич «Саморегулируемая организация «Союз

Стройиндустрии Свердловекой области»

(по согласованию)

54. Шаронов ректор Московской школы управления

Андрей Владимирович «Сколково» (по согласованию)

55. Щелоков генеральный директор Союза предприятий

Владимир Федорович оборонных отраслей промышленности

Свердловекой области (по согласованию)

56. Як об Глава Администрации города Екатеринбурга

Александр Эдмундович (по согласованию)

		2015-05-06T14:25:23+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"